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I. Општи информации 

Проектирано квартално производство на пекара 4.770 парчиња 

Проектирано квартално производство на мелницата 1.500 т брашно 

 

Проектирано дневно производство на пекара 3.700.000 парчиња 

Проектирано дневно производство на мелницата 15 т брашно 

 
 
II. ОПИС НА ТЕХНИЧКИТЕ АКТИВНОСТИ  

Координати на граничните точки, координати на дел од објектите како и 

оддалеченост од околните објекти се дадени на сликите во продолжение. 

 
Слика 1 Оддалеченост од објекти и координати на локација  

 

Табела бр. 1 координати на инсталацијата 

точка на границите координати 

1.  7536631, 4653616 

2.  7536684, 4653615 

3.  7536686, 4653722 

4.  7536633, 4653730 
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Слика 2 Координати на делови од инсталција
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II.1 ЛИСТА НА ОПРЕМА 

Во табелата што следи е дадена коплетната опрема со која располага ДПП 

Диме ДОО Скопје     

Табела бр. 2 Листа на опрема       

Ред бр. 
Машина Производител капацитет/моќност 

год на 

произ/тип местоположба 

 Пекара     

 Линија 1     

1.  Миксер за месење тесто 
GOSTOL 

Nova Gorica 
55 KW 

1987 

160/2D 
Пекара 

2.  Делилица на тесто Kumkaya 

Електромотор 1.5 KW 940 

rpm 

380 V 50-60 Hz 

500-1500 пар./час 

 Пекара 

3.  Окрулител-Конус Kumkaya 

Електромотор1.1 KW 925 

rpm 

380 V 50-60 Hz 

1600пар./час 

 Пекара 

4.  Интермедијална комора 
GOSTOL 

Nova Gorica 

3,8 Kw 

380/220 V-50Hz 

1200-2400 пар/час 

 Пекара 

5.  Ферментациона комора 
GOSTOL 

Nova Gorica 

22,5 Kw 

03-05 bar 

1500 пар./час 

 Пекара 

6.  Тунелска печка 
GOSTOL 

Nova Gorica 

3х380/220 V 

1500 пар./час 
 Пекара 

 Линија 2     

7.  Миксер за месење тесто 
GOSTOL 

Nova Gorica 
55 KW 

1984 

160/1 
Пекара 

8.  Делилица на тесто Kumkaya 

Електромотор 1.5 KW 940 

rpm 

380 V 50-60 Hz 

500-1500 пар./час 

 Пекара 

9.  Окрулител-Конус Kumkaya 

Електромотор1.1 KW 925 

rpm 

380 V 50-60 Hz 

1600пар./час 

 Пекара 

10.  Интермедијална комора 
GOSTOL 

Nova Gorica 

3,8 Kw 

380/220 V-50Hz 

1200-2400 пар/час 

 Пекара 

11.  Рол машина Kumkaya 

Електромотор1.1 KW  

102rpm 

380 V 50-60 Hz 

1600пар./час 

 Пекара 

12.  Ферментациона комора 
GOSTOL 

Nova Gorica 

22,5 Kw 

03-05 bar 

1500 пар./час 

 Пекара 

13.  Тунелска печка 
GOSTOL 

Nova Gorica 

3х380/220 V 

1500 пар./час 
 Пекара 

14.  Пакерка за леб 
Union Pack-

Italija 
2.5 KW /1500 par./h  Пекара 

15.  
Машина за сечење на леб 

 

MATAS ser.br. 

11297 

0.25 Kw 

380 V 

2000 пар./час 

 Пекара 

16.  
Машина за сечење на леб 

 

MATAS 

Hercules ser.br. 

141062 

0.25 Kw 

380 V 

2000 пар./час 

 Пекара 
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Ред бр. 
Машина Производител капацитет/моќност 

год на 

произ/тип местоположба 

17.  
Машина за сечење на леб 

 

MATAS Pratico 

Hercules ser.br. 

171154 

0.25 Kw 

380 V 

2000 пар./час 

 Пекара 

18.  
Машина за сечење на леб 

 

MATAS Pratico 

Hercules ser.br. 

171281 

0.25 Kw 

380 V 

2000 пар./час 

 Пекара 

19.  

Машина за сечење на леб 

(резерва) 

 

MATAS Pratico 

Hercules 

0.25 Kw 

380 V 

2000 пар./час 

 Пекара 

20.  Пакерка за тост леб 

CEM MAKINA 

CMS2020 ser.br. 

011 

0.85 Kw 

220 V 

2000 пар./час 

 Пекара 

21.  Пакерка за био леб 

CEM MAKINA 

CMS2020 ser.br. 

050 

0.85 Kw 

220 V 

2000 пар./час 

 Пекара 

22.  
Пакерка за сечење на  леб 

на парчиња 

BSM Ltd 

4004 Plovdiv, 

Bulgaria 

6.3 Kw 

380/400 V 50Hz 

5-6 bar 

2000 пар./час 

 Пекара 

23.  
Пакерка за  леб на 

парчиња 

BSM Ltd 

4004 Plovdiv, 

Bulgaria 

2.5 Kw 

380/400 V 50Hz 

5-6 bar 

2000 пар./час 

 Пекара 

24.  

Клипсарица за затворање 

на кеси (трајни) 

 

COMIPAK 

ser.br.1268 

0.1 Kw 

230 V 50Hz 
 Пекара 

25.  

Клипсарица за затворање 

на кеси (леб) 

 

COMIPAK 

ser.br. 1214 

0.1 Kw 

230 V 50Hz 
 Пекара 

26.  

Клипсарица за затворање 

на кеси (леб) 

 

COMIPAK 

ser.br. 1360 

0.1 Kw 

230 V 50Hz 
 Пекара 

27.  Погон за пецива     

28.  
Комора за суровини (од 

00С do 60С) 
   Погон за пецива 

29.  Миксер за месење тесто MAC.PAN 

Italija 
55 KW 

1994 

SE 160 
Погон за пецива 

30.  Миксер за месење тесто GOSTOL 

Nova Gorica 
55 KW  Погон за пецива 

31.  Делилица на тесто Kumkaya 

Електромотор 1.5 KW 940 

rpm 

380 V 50-60 Hz 

500-1500 пар./час 

 Пекара 

32.  Окрулител-Конус Kumkaya 

Електромотор1.1 KW 925 

rpm 

380 V 50-60 Hz 

1600пар./час 

 Пекара 

33.  Рол машина 
GOSTOL 

Nova Gorica 

Електромотор 0,75 

књ/1400 врт/мин 

Вибратор 25 књ 

1600 пар/час 

1976 

KEKEC 
Погон за пецива 

34.  Кифларица 1 
GOSTOL 

Nova Gorica 

0,75 књ/1400 врт/мин 

6000 пар/час 
KEKEC Погон за пецива 

35.  Кифларица 2 
GOSTOL 

Nova Gorica 

0,75 књ/1400 врт/мин 

6000 пар/час 
KEKEC Погон за пецива 

36.  
Комора за стасување на 

тесто 30 0С и влага 80% 

Leuteneger Frei 

AG 
  Погон за пецива 
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Ред бр. 
Машина Производител капацитет/моќност 

год на 

произ/тип местоположба 

37.  
Комора за стасување на 

тесто 30 0С и влага 80% 

Leuteneger Frei 

AG 
  Погон за пецива 

38.  Печка бр. 1 Senator 
4,2 Kw 

3х380/220 V 
 Погон за пецива 

39.  Печка бр. 1 Senator 
4,2 Kw 

3х380/220 V 
 Погон за пецива 

40.  Машина за пакување ILAPAK   Погон за пецива 

41.  Машина за пакување 
General system 

pack 
2.5 KW /1500 par./h  Погон за пецива 

42.  Компресор Energoinvest   Погон за пецива 

 

                                                                                                                            

 

IV. Суровини помошни материјали и енергии употребени или произведени во 

инсталацијата 

 

Во табела 3 во продолжение се дадени детали за суровини и помошни материјали 

надополнети како во Заклучокот. 

 

Резервоарот за нафта има волумен од 10.000 литри, се користи за потхранување на 

тунелските печки во погон, како резервна опција во случај на прекин на 

гасоводната мрежа, изведен е од челичен лим што му дава голема издржливост. 

Истиот секојдневно визуелно се контролира  а на секои 10 години подлежи на 

преглед од надворешна овластена компанија. Поставен е во внатрешноста на 

погонот, полнењето е од надвор преку челични цевки нема поставена дополнителна 

танквана, но е инсталиран на поплочен под со керамички плочки што овозможува 

лесно собирање на нафтата доколку се случи истекување. До самиот резервоар се 

поставени ПП апарати кои можат брзо и лесно да се употребат со што би се 

спречила појава на хаварија. Како превенција е полнењето на резервоарот до 

максимум 3000 литри за да се намали потенцијалната опасност од големите 

количини.  

Отпадната вода што се испушта во канализација се пресметува на околу 200 

м
3
/месечно.  
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Табела бр. 3 Суровини меѓупроизводи и производи 

реф. број или 

шифра 

Материјал/ 

Супстанција 

CAS
(4) 

број 

Категорија на 

опасност 

Моментално                              

Склад. колич. 

(тони) 

Годишна кол. 

Тони (т) 
R и S  фраза

(3) 

000901 

 
Брашно тип 500 / / 19 425 2 816 017 кг / 

000902 
Брашно тип 400 

 
/ / 675 

78 150 кг 

 
/ 

000908 
Сточно брашно 

трици 
/ / 962 200 кг / 

000903 

 
Брашно тип 850 / / / 69 460 кг / 

000904 

 
Брашно наменско / / 1 500 59 935 кг / 

000905 

 
Брашно интегрално / / 600 277 754 кг / 

000906 

 
Брашно ржано / / 1 835 123 111 кг / 

000907 
Брашно ржано 

интегрално 
/ / / 10 309 кг / 

000915 

 
Брашно пченкарно / / / 8910 кг / 

001133 

 
Презла / / / 420,59 кг / 

001001 

 
Квасец / / 1 570 110 750 кг / 

001000 

 
Адитив павил / / / 30 057 кг / 
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001003 

 
Шеќер / / 850 13 868 кг / 

001002 Зејтин / / / 28 034 л / 

001020 

 
Сусам / / 250 6066 кг / 

001173 

 
Снегулки овесни / / 18 11,19 кг / 

001163 

 
Оцет алкохолен / / 45 3148 л / 

001021 Јајца / / 1 320 123 378 парчиња / 

001028 Сув Праз / / 5 4,5 кг / 

0001004 Сол / / 10 500 70 710 кг / 

001022 Кромид / / 81 100 кг / 

001027 Сув Спанаќ / / / 68,45 кг / 

001009 Урда / / 295 19 530,4 кг / 

001101 Кори / / 51 27,97 кг / 

001011 Мелено месо / / 40 5577,39 кг / 

001017 Печурки / / 116 1546 кг / 
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001015 Пилешка Салама / / 87,17 965,6 кг / 

001014 Кашкавал / / 32,42 4593,4  кг / 

001105 Ореви / / 62 144,5 кг / 

001030 
Мармалад за 

полнење 
/ / 94 1019 кг / 

001102 Прашок за пециво / / 1,20 81,75 кг / 

001005 Глутен / / 2 164 15 128 кг / 

001031 Чоколаден крем / / 5 1389,2 кг / 

001006 
Индустриски 

маргарин 
/ / 222 11 250 кг / 

001007 Маргарин за слатки / / 5,50 433,85 кг / 

001019 Ким / / 8 4,1 кг / 

001108 Какао / / 0,50 82,1 кг / 

001018 Оригано / / 11 23,2 кг / 

001111 Арома ванила / / 3 42,14 кг / 

001050 Доматно пире / / 89 1140,5 л / 
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001113 Арома рум / / 0,50 1,50 кг / 

001033 Бибер / / / 36 кг / 

001035 Нишесте / / 8 664,9 кг / 

001037 Шеќер во прав / / 32 618,5 кг / 

001126 Лимонтус / / 3 1 кг / 

001038 Млеко во прав / / 60 4369,9 кг / 

001125 Гликоза / / 24 58,8 кг / 

001121 Крем Ванила ладен / / 16 45 кг / 

001104 Кокос / / / 130,3 кг / 

001106 Чоколадо / / 3 2174,44 кг / 

001032 Палмина маст / / 40 7480 кг / 

001036 Вегета / / 3 28,5 кг / 

001040 Вишни фил / / 12,50 638,5 кг / 

001044 Млеко / / / 20 кг / 
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001013 Виршли / / 31 346,9 кг / 

001122 Крем ванила жолт / / 20 0,9 кг / 

001020 Пена шлаг / / 20 36,1 кг / 

001103 Супер гел / / 5 16,98 кг / 

001115 Шеќерни трошки / / 1 3,85 кг / 

001012 Пилешки стек / / 18 662,67 кг / 

001010 Сирење / /  946,92 кг / 

001016 Кечап / /  653,5 кг / 

001034 Црвен пипер / /  3,57 кг / 

001041 Јаболко фил / /  857,5 кг  / 

001052 Пилешка шунка / /  1227,81 кг / 

001054 
Кашкавал жив. 

потекло 
/ /  1937,32 кг / 

001117 Хопла декор / /  1,5 л. / 

001118 Нес кафе / /  2,98 кг / 
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001135 Џоли крем / /  8,5 кг / 

001140 Кисело млеко / /  25 кг / 

001149 Сончогледови зрна / /  13,4 кг / 

001150 Ленено семе / /  36,8 кг / 

001151 Маслинка / /  498,5 кг / 

001160 Палента / /  18,45 кг / 

001162 Корнишони / /  41,6 кг / 

001164 Печурки свежи / /  293 кг / 

001167 Буковец / /  3,9 кг / 

001168 Црно семе / /  6,48 кг / 

001170 Брашно хељда / /  6177 кг / 

001178 Семки од тиква / /  1,9 кг / 

001181 Маслиново масло / /  1360,5 кг / 

001188 Кашкавал млечен / /  159,09 кг / 
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401001 
Електрична 

енергија 
/ / / 

36000 kWh/ 

48000kWh 

Dn.akt/nok.akt 

/ 

401201 Дизел гориво / /  450 т / 

401301 Вода / / / 
     3000 m³ 

 
/ 

412001 
За ладилниците 

Фреон (R404A) 
* / / 75 л / 

401202  Маслао SAE 90 W / / / 30 л / 

401203 
Масло SAE 30 , 

KOMPROL VK 150 
/ / / 5 л / 

401204 
Масло SHLL 

RIMULA2 
/ / / 200 л / 

 Пченица / /  5200000 kg / 

 Рж / / / 227560 kg / 

 

ПП кеси за 

пакување на лeб на 

парчиња 

/ / / 

6800000 par. 

/ 

 
ПП фолија за 

пакување на печива 

/ / / 
11200kg 

/ 

 
Хартиени кеси за 

пакување 

/ / / 
47000 kg 

/ 

 
Клипси за 

затворање 

/ / / 
1500kg 

/ 
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 Вреќа ПП / / / 90000 пар. / 

 Отпадна вода /   / / 200 м
3 

месечно
 

/ 

 

ПП кеси за 

пакување на лeб на 

парчиња 

   6800000 par.  

 
ПП фолија за 

пакување на печива 
   11200kg  

 
Хартиени кеси за 

пакување 
   47000 kg  

 
Клипси за 

затворање 
   1500kg  

 Вреќа ПП    90000 пар.  

 Deconex 51 GASTRO   0 0 

R34 

S 36/37/39, 

28,45,26,24/25, 35 

 nowa QUICK-DES 67-63-0 2 0.5 l 50 R 11,36,67 

 Хендисепт 67-63-0 2 0 0 R 11,36,67 

 Апесин Хендактив 
67-63-0 

2372-82-9 
2 20 l 100 l 

R 11,36,67 

S 2,35,51,45,26, 

16,23.1 
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V. Цврст и течен отпад 

На сликите во продолжение се дадени местата и отпадите за времено складирање 

како и нивните локации во инсталацијата.  

   

Слика 3 Отпад од кујна   Слика 4 Стар леб 

  

Слика 5 Отпадна амбалажа   Слика 6 Отпад од млин 
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Слика 7 Отпадно масло Слика 8 ЦКО    Слика 9 метален отпад 

 

Слика 10 Локација на отпади 
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Табела  4 Видови на отпад 

 

Реф.бр. 

Вид на 

отпаден 

материјал 

Број од 

Европскиот 

каталог на 

отпад 

Количина 

Преработка/ 

одложување 

Метод и 

локација на 

одложување 

Количина 

по месец 

(тони) 

Год. 

Количина 

1.  
Комунален 

отпад 
20 03 01 1.25 т 15 т 

Се собира во 

контејнери 

ЈКП го  

Комунална 

Хигиена го 

носи на 

депонија 

2.  
Биоразградлив 

отпад од кујна 
20 01 08 

0,08 т 

 
1 т 

Се собира во 

садови 

Секојдневно 

го превзема 

Даст 

Проком 

3.  
Плева и 

лушпи од сита 

и циклон 

02 03 01 0,9 т 10 т 
Се собира во 

вреќи  

Се одложува 

на земјиште 

земено под 

концесија од 

ДПП Диме 

користи 

како 

ѓубриво 

4.  
Талог од 

таложник 
02 03 05 0.33 т 4 т 

Повремено 

се исцрпува 

Со 

комунален 

отпад  ЈКП 

Комунална 

Хигиена го 

носи во 

Дрисла 

5.  
Пластична 

амбалажа 
20 01 39 0,05 т 0,6 т 

Се собира во 

контејнери 

ЈКП го  

Комунална 

Хигиена го 

носи на 

депонија 

6.  ПЕТ амбалажа 15 01 02 

83 пар 

(0,000083 

т) 

1.0 пар 

(0,00

01 т) 

Се собира во 

контењери 

ЈКП 

Комунална 

Хигиена го 

носи во 

Дрисла 

7.  Метал 20 01 40 0,04 т 0,5 т 

Се селектира 

и чува во 

складиште за 

продажба 

Се превзема 

од Отпад 

Суровина  
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Поднесено е барање до ЈКП Комунална Хигиена за потпишување на договор за што 

нема сеуште повратна информација, барањето дадено во продолжение. 

8.  

Отпадно 

моторно 

масло 

13 02 07* 
15 л 

(0,015 т) 

180 л 

(0,18 т) 

Се складира 

во буриња 

под 

настрешница  

до проджба 

на отпад со 

дозвола за 

управување 

со опасен 

отпад  

9.  
Отпаден 

антифриз 
16 01 15 

16,6 л 

(0,016 т) 

200 л 

(0,2 т) 

Се складира 

во буриња 

под 

настрешница 

до проджба 

на отпад со 

дозвола за 

управување 

со опасен 

отпад  

10.  
Гуми од 

возила 
16 03 03 

1,6 пар 

(0,016 т) 

  
20 пар. 

(0,2т)
 

Се оставаат 

кај 

добавувачот 

на гуми 

ТДА Трејд ги 

предава на 

Еко центар 

11.  
Акумулатори 

и батерии 
16 06 01* 

0,4 пар 

(0,005 т) 

 5 

парчиња 

(0,1 т) 

Времено се 

складира  во 

складиште до 

механичка 

работилница 

Ги превзема 

Ф групација 

12.  
Леб со 

поминат рок 
/ 

1666  пар 

(0,66 т) 

 

20.000 пар 

(8 т) 
Се селектира  

Се продава на 

Даст Проком 
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Слика 11 Барање за потпишување на договор со ЈП КОмунална Хигиена 

 

 

VI. Емисии во атмосферата 

Детали за котел кој е потполно идентичен со наведениот во барањето 
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Табела бр. 5 Карактеритики на котел 

Капацитет на котелот                 

Производство на пареа: 

Термален влез: 

 

 kg/час 

0,65 MW 

Гориво за котелот                                        

Тип: јаглен/нафта/ЛПГ)/гас/биомаса 

итн. 

Максимален капацитет на согорување 

Содржина на сулфур: 

 

природен гас 

kg/~as 

0 % 

NOx  80 mg/Nm
3 

при (0oC. 3% O2(гас), 6% O2 (Цврсто гориво) 

Маскимален волумен на емисија 1188 m
3
/час 

Температура 100 
 o
C(min)   200  

o
C(max) 

Периоди на работа 6 час/ден                180 денови/год 

 

VII. Емисии во површински води 

Дневната продукција на отпадни води просечно е околу 6,5 м
3
 додека на годишно 

ниво е околу 2400 м 
3
. 

 

 Табела бр. 6 Параметар на емисија во отпадна вода 

Параметар Пред третирање После третирање 

Име на 

супстанцата 

Мах. 

просек 

на час 

(mg/l) 

Мах. 

дневен 

просек 

(mg/l) 

кг/ден кг/год 

Мах. 

просек 

на час 

(mg/l) 

Мах. 

дневен 

просек 

(mg/l) 

Вкупно 

кг/ден 

Вкупно 

кг/ден 

Идентитет на 

реципиентото 

[6N, 6E] 

Суспендирани 

материи 
/ / / / 352 352 27,6 10.000 

42° 1'35.01"N 

21°26'14.38"E 

БПК5 / / / / 187 187 14,8 2.400  

 

Мерното место е дадено на слика 14, додека координатите се дадени во табела бр. 

11 во продолжение на текстов. 

 

X. Бучава вибрации и нејонизирачко зрачење 

Локациска мапа со со изворите на бучава и референтните точки е дадена во  
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XI. Точки на мониторинг на емисии и земање на примероци 

Табела бр. 7 Мерење на емисија на загадувачки материи од точкасти извори 

Испуст Параметар 
Фрекфенција 

на мониторинг 

Метод на 

земање на 

примероци 

Метода на 

анализа/техника 

Печка бр. 1 

СО 1 год 
MKS ISO 

17025 

MKC ISO 

12039:2008 

SO2 1 год 
MKS ISO 

17025 
MKS ISO 

7935:1992 

NOx 1 год 
MKS ISO 

17025 

MKS ISO 

0849:1996 

Чаден број 1 год / / 

Печка бр. 2 

СО 1 год 
MKS ISO 

17025 

MKC ISO 

12039:2008 

SO2 1 год 
MKS ISO 

17025 

MKS ISO 

7935:1992 

NOx 1 год 
MKS ISO 

17025 

MKS ISO 

0849:1996 

Чаден број 1 год / / 

Печка бр. 3 

 

СО 1 год 
MKS ISO 

17025 

MKC ISO 

12039:2008 

SO2 1 год MKS ISO 

17025 

MKS ISO 

7935:1992 

NOx 1 год MKS ISO 

17025 

MKS ISO 

0849:1996 

Чаден број 1 год / / 

Печка бр. 4 

 

СО 1 год 
MKS ISO 

17025 

MKC ISO 

12039:2008 

SO2 1 год MKS ISO 

17025 

MKS ISO 

7935:1992 

NOx 1 год MKS ISO 

17025 

MKS ISO 

0849:1996 

Чаден број 1 год / / 

Котел 

СО 1 год 
MKS ISO 

17025 

MKC ISO 

12039:2008 

SO2 1 год 
MKS ISO 

17025 

MKS ISO 

7935:1992 

NOx 1 год 
MKS ISO 

17025 

MKS ISO 

0849:1996 

Чаден број 1 год / / 
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Табела бр. 8 Координати на точки на емисии 

Референтни точки Координати 

П1 
42° 1'34.09"N 

21°26'14.46"E 

П2 
42° 1'34.10"N 

21°26'14.85"E 

П3 
42° 1'33.71"N  

21°26'14.13"E 

П4 
42° 1'33.82"N 

21°26'14.14"E 

К1 и К2 
42° 1'33.99"N 

21°26'15.21"E 

 

   

Слика 12 Локација на емисиони точки 



Дополнување на Барање за издавање на Б - Интегрирана еколошка дозвола за  

ДПП ДИМЕ ДОО СКОПЈЕ 

23 
          РИ-ОПУСПРОЕКТ ДОО Скопје 

 

Табела бр. 9 Мониторинг на емитирно ниво на бучава 

Испуст Параметар 
Фрекфенција 

на мониторинг 

Метод на 

земање на 

примероци 

Метода на 

анализа/техника 

ММ1 Ниво на 

бучава 
1 год MKS ISO 

1996-2:2018 

MKS ISO 1996-

2:2018 

ММ2 Ниво на 

бучава 

1 год MKS ISO 

1996-2:2018 

MKS ISO 1996-

2:2018 

ММ3 Ниво на 

бучава 

1 год MKS ISO 

1996-2:2018 

MKS ISO 1996-

2:2018 

ММ4 Ниво на 

бучава 

1 год MKS ISO 

1996-2:2018 

MKS ISO 1996-

2:2018 

Табела бр. 10 Координати на точки за мониторинг на емитирно ниво на бучава  

Референтни точки Координати 

ММ1 
42° 1'32.85 "N 

21°26'13.18 "E 

ММ2 
42° 1'34.33 "N 

21°26'13.60 "E 

ММ3 
42° 1'35.95 "N  

21°26'13.56 "E  

ММ4 
42° 1'35.81 "N 

21°26'15.63 "E 

 

 

Слика 13 Локација на мерни места за мониторинг на бучава и извори на бучава 
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Табела бр. 11 Мониторинг на отпадна вода од перење на пченицата 

Испуст Параметар 
Фрекфенција 

на мониторинг 

Метод на 

земање на 

примероци 

Метода на 

анализа/техника 

В1 Суспендирани 

материи 
1 год MKS ISO 

11923:2007 

MKS ISO 

923:2007 

БПК5 1 год MKS ISO 

1899-1, 2:2007 

MKS ISO 1899-1, 

2:2007 

 

Табела бр. 12 Координати на точки за мониторинг на отпадна вода од перење на 

пченицата 

Референтни точки координати 

В1 
42° 1'35.01"N 

21°26'14.38"E 
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Слика 14 Локација на мерни места за мониторинг на отпадни води 
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XII. Програма за подобрување 

Програмата за подобрување треба да донесе помало оптеретување на животната 

средина или во случајов со мерката засадување на дрвенести растенија да 

придонесе во продукцијата на кислород односно намалување на јаглеродниот 

двооксид од една страна и збогатување на пејзажната вредност на инсталацијата со 

зеленило. Оваа мерка треба да се реализира во пролет и наесен кога се поволни 

климатските прилики за да не се исуши садницата. Поради тоа е предвидена 

временка рамка  од 7 месеци за да се реализира мерките кога ќе бидат најповолни 

уловите за засадување. Вредноста на инвестицијата не би требало да надмине 

20.000,00 ден.  

Замената на возниот парк кој е една од мерките која треба да даде допринос во 

намалување на загадувачките материи во воздухот поради тоа што возниот парк е 

застарен и емитира поголемо количество на загадувачки материи. Оваа мерка бара 

голема финансиска конструкција па добро е да се спроведе со некоја финансиска 

подршка од страна на донатори или меки кредити што ќе предизвика редовна 

пракса со застарените возила. Вредноста на возилата е проценета на нешто помалку 

од 5.000.000,00 ден, а временската рамка за реализација е 5 месеци во годината 

2023 за да се следи можноста од реализација на некоја од финансиките подршки 

кои ги имаат на располагање компаниите во РСМ. 

Табела бр. 13 Мерки за подобрување 

Р. 

бр. 

Опис на 

мерката 

Цел на мерката 

(изразена преку 

намалување на 

влијанијата врз 

ж.с.) 

Временски распоред за реализација на 

програмата за подобрување  

Датум на 

започнување на 

мерката 

Датум на 

завршување 

на 

реализацијата 

Вредност 

на мерката 

1.  

Засадување на 

20 дрвенести 

растенија на 

локација 

договорена со 

општината 

Подобрување на 

квалитетот на 

воздухот како 

општествено 

одговорна 

компанија 

04/2022 11/2022 
20.000,00 

ден 

2.  

Набавка на 4 

нови возила за 

транспорт на 

производите 

Намалување на 

емисиите во 

воздухот 

05/2023 09/2023 
4.900.000,00 

ден 
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XIII. Спечување на хаварии и реагирање во итни ситуации 

При изградба на сите објекти од ДПП Диме водено е сметка од областа на 

сигурност, заштита и безбедност при работа и заштита на животната средина, при 

што се применети сите норми и прописи од областа на сигурност на градбите, 

заштита од пожар, заштита при работа како и максимална заштита на животната 

средина co комплетна градежно техничка документација и употребна дозвола. При 

градење на објектите, во зависност од нивната намена водено е сметка за 

материјалите при градба, за нивната цврстина, отпорност на топлина итн. 

Обезбедување на границите на инсталацијата од пристап на невработени лица, 

оградување на истита и поставување на обезбедување. Инсталацијата е така 

уредена да овозможува непречено работење и безбедно изведување на сите работи 

од почеток па се до завршување на производниот процес.  

Уредување и одржување на околината во инсталацијата  

Со цел да се овозможи непречен пристап на возилата и машините за дотур на 

материјали се користи постојаниот дворен простор и соодветните асфалтни патеки 

кои се одржуваат во функционална состојба.  

Определување на место, простор, начин на разместување и складирање на 

суровини и готови производи. 

Сите материјали и опрема која е потребна за процесот на производство односно за 

изведување на одредена работа се поставени, складирани на определено место така 

што овозможува лесен преглед и нивно несметано земање без опасност од уривање 

и причинување на било каква повреда, а со тоа и штетни влијание врз животната 

средина. Суровините и готовите производи се категоризираат по вид, тежина и 

приоритет за транспорт и производство. Како места во кој се складираат и/или 

ракуваат одредени опасни суровини се идентификувани: 

Масла 

Нафтени деривати 

Подстаница за природен гас 

Котлара 

 

Начин на обезбедување и обележување на опасни места Обезбедувањето на 

опасните места е направено со тоа што на фабриката е поставена табла со Натпис 
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“Забранет влез за невработени“, а за вработените е поставена табла со 

предупредување за опасноста. Исто така се поставени и табли со натписи за 

задолжително носење и користење на средства за лична заштита. Таблите за 

предупредување се поставени на видно место на сите места каде постои можност за 

настанување на повреда.  

Уредување на електричната инсталација за фабрика и осветлување  

Снабдувањето со електрична енергија се врши од трафостаницата која е сместена 

во дворот на предметната инсталација дадена на слика 2. Заради безбедност на 

вработените нема да смее да се вршат поправки на машините и уредите без 

предходно истите да се исклучат од напон. Доколку настанат било какви дефекти 

на електричната инсталација, отстранувањето на истите го врши квалификувано 

лице за таа намена. Заради заштита од удар на струја на работниците, сите машини 

и уреди кои се напојуваат со електрична енергија се заштитени со заштитно 

заземјување.  

Складирање и ракување со суровините, производите и отпадот  

Од описот на начинот на ракување, складирање на суровините, производите и 

отпадот во предходните поглавја како можни потенцијални (инцидентни) емисии 

можат да се појават следниве: 

• Неправилно складирање на суровини и производи, и  

• Несоодветно управување со отпадот  

Како инцидент кој може да се појави се излевања и истите се од механички 

карактер и поврзани се со нарушувања на местата за складирање на суровините и 

машините. Доколку настанат вакви нарушувања, персоналот кој е вработен во 

инсталацијата е должен да ги превземе сите неопходни мерки за отстранување на 

ваквите инциденти. Истите се однесуваат на тоа да вработениот е должен веднаш 

да го извести раководството и веднаш да пристапи кон отстранување на ваквите 

излевања преку впивање на течностите со разни апсорбентски материјали или 

физичко отстранување (метење, употреба на впивателни крпи, гранули, дрвени 

струготини, песок и слични). Со ваквиот начин на заштита од излевање не се 

предизвика загадување на животната средина.  

Природни непогоди  
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Доколку дојде до било каква природна непогода (катастрофа) порои, силни 

ветрови, земјотреси и сл. Тогаш, персоналот веднаш се евакуира на места 

определени за таа намена, по што следува заштита на објектите и оние делови на 

инсталацијата кои се потенцијални загадувачи на животната средина.  

Укажување на прва помош во случај на повреда при работа  

Давање на прва помош на работниците во случај на повреда при работа се врши на 

лице место, за чија цел се користат средствата од сандачињата за прва помош кои 

се поставени на видни и достапни места. Првата помош на повредниот му ја дава 

лице од службениот кадар или друго обучено лице за давање прва помош. Во колку 

повредата е од поголем карактер и е потребна помош од стручни лица повредата се 

санира на лице место, а потоа повредениот се пренесува до најблиската здравствена 

установа. Во случај на повреда непосредниот раководител е должен работникот да 

направи пријава за несреќен случај при работа веднаш по несреќата или во рок од 

24 часа. Ако повредата е од потешка природа или се повредени повеќе работници, 

непосредниот раководител на објектот е должен веднаш или во рок од 48 часа, или 

писмено да го извести трудовиот инспектор за безбедност и здравје при работа. 

Воедно треба да се обезбеди местото на повредата се до доаѓање на увид на 

трудовиот инспектор.  

Мерки и средства за заштита од пожар  

При полн капацитет за експлоатација и опременост за извршување на функцијата за 

која е наменет објектот на ДПП Диме , следниве материјали се дефинирани како 

горливи: дрво (дрвени струготини, врати, ламинати, подови, мебел); текстил 

(мебел, завеси, алишта и гардероба); хартија (картонска, книжна амбалажа, пвц 

амбалажа, списи, книги и сл.); суровини за производство на леб; елетронски уреди 

(компјутери, копири, апарати, принтери и сл). Како опасности за предизвикување 

на пожар за запалување на горенаведените запаливи материјали се:  

o Невнимание: пушење, непрописно користење на уредите, опремата и 

инсталацијата,  

o Недозволена употреба на отворен оган и алат што искри,  

o Непрописно изведена електрична инсталација,  

o Дефекти во електричната инсталација Намерно запалување,  
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o Користење на уреди и инсталации кои можат да предизвикаат пожар или 

експлозија,  

o Движење и престој на лица кои би можеле да предизвикаат пожар. Според 

видот на запаливи материи кои се наоѓаат во инсталацијата можни се 

пожари од следниве класи: Класа А – пожари на цврсти запаливи материи 

(дрво, текстил, хартија, брашно) Класа Б – пожари од запаливи течноти 

(нафта) Класа Ц- пожари предизвикани од гасови - природен гас Класа Е – 

пожари на уреди и инсталации кои се наоѓаат под електричен напон.  

o Безбедноста од опасностите од пожар за вршење на дејноста и присутните 

луѓе во просторот кои ја вршат таа дејност, се остварува со обезбедување на 

следните услови: Спречување на настанување пожар; Спречување на 

проширување на евентуално настанат пожар кон околниот простор;  

Обезбедување на сигурна евакуација на луѓето и материјалните добра;  

Овозможување на непречена интервенција во случај на пожар.  

Во интерес на безбедноста на луѓето што работат и престојуваат во просториите на 

овој производствено – деловен објект, за нивна заштита од пожари и непречена 

евакуација превземени се следниве мерки за заштита од пожари:  

o Објектот е изграден со примена на незапаливи градежни материјали кои 

имаат пожарна отпорност во времетраење од најмалку 2 часа исто така сите 

пожарни сектори од објектот се одвоени меѓусебно со пожарноотпорни 

градежноконструктивни елементи;  

o Целокупната електрична инсталација во објектот е изведена со електрични 

спроводници по ѕидови и плафони под малтер вовлечени во термопластични 

ребрести црева и водени на шелни и кабел регали. На тој начин, се 

обезбедува заштита од опасен напон на допир преку заштитно заземјување 

со водење на трет односно петти проводник во инсталацијата;  

o Во објектите се поставени главни разводни табли во кои се наоѓаат 

автоматски склопки за заштита на електричните проводници од 

електричната инсталација од куса врска.  

o Објектот е заштитен со громобранска инсталација, како заштита од 

електирични празнења, со што е оневозможена можноста за настанување на 

пожар од гром;  
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o Во случај на прекин на мрежен напон изведена е инсталација за панични 

светилки со сопствен извор на напојување за 3 часа непрекината работа, кои 

служат како резервно осветлување на патиштата за евакуација. Во случај на 

настанување на пожар во која било просторија на објектот, изведен е систем 

за автоматско откривање и јавување на пожар.  

o Во случај на пожар (или било каков инцидентен настан) патиштата за 

евакуација на луѓето од објектот се кратки, јасни и слободни за непречена 

евакуација на луѓето од објектот низ излезните врати, а одтаму надвор од 

објектот каде што е слободна безбедна зона. Влезните врати во објектот се 

отвараат во насока на евакуација;  

o Поставеноста на објектот овозможува лесен и директен пристап за 

интервенција на противпожарни возила од пристапниот пат директно до 

локацијата на објектот. Внатре во самата парцела е овозможен слободен тек 

на движење долж целиот објект и празен простор за завртување на возилата. 

Ивичниците на тротоарите на пристапниот пат се закосени со што се 

овозможува полесен пристап на пожарните возила непосредно до објектот. 

Пристапните патишта до објектот имаат носивост на конструкцијата на 

осовински притисок од 8 тони;  

o Оддалеченоста на складираната стока од електричните прекинувачи и 

хидрантите е толкава да има можен несметан пристап до нив, а од 

сијаличните места оддалеченоста на складираната стока не е помала од 0,5 

м;  

o Во објектите од комплексот се поставени рачни апарати за почетно гасење 

пожар, 22 ПП апарати – Ѕ9. 

o Објектот е опремен со внатрешна и надвоешна хидрантска противпожарна 

мрежа и хидранти  (вкупно 12). Хидрантите се лесно видливи и поставени 

на растојание што овозможува рационална и ефикасна примена и употреба 

во случај на пожар;  

o Во влезните простории на објектот, на видно место сеа поставени 

натписи/предупредувања: “Забранета употреба на отворен оган и алати што 

искрат”; “Интервентен телефонски број на територијалната противпожарна 

единица е 193”. Исто така на видно место се поставени упатства за тоа кои и 
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какви активности треба да преземат вработените во случај на пожар 

(поставени се и противпожарни планови за евакуација). По настанување на 

пожар и неговото откривање ќе се преземаат следните активности:  

o Се исклучува доводот на електрична енергија во објектот;  

o Се исклучува доводот на земјен гас во објектот.  

o Се информира територијалната противпожарна единица за 

настанатиот пожар преку интервентниот телефон 193;  

o Се пристапува кон почетно гасење и локализација на пожарот со 

помош на рачните апарати за почетно гасење на пожар, 

противпожарните хидранти и други прирачни средства, ако тоа не 

претставува лична опасност по живот;  

o Се пристапува кон евакуација на луѓето и материјалните добра. Операторот 

поседува правилники за заштита од пожари и експлозии, план за заштита од 

пожари, експлозии и елементарни непогоди и проценка на загрозеност од 

пожари и елементарни непогоди. Бидејќи како природна појава земјотресите 

не можат да се предвидат, во случај, би се превзеле мерки во зависност од 

степенот и карактерот на штетата. Во Компанијата е воспоставена 

Процедура за - Отповикување на Производ и Управување со Кризи - во која 

се назначени членовите на тимот за управување со кризи и наведени сите 

мерки и активности кои се предвидени да се превземат во случај на криза. 

o  Системот за отпрашување во силосот за брашно е автоматки контролиран.  

o Во продолжение се дадени ситите каде се наведени лицата со име и презиме 

работна позиција и позиција за Заштита и Спасување како Штаб за заштита 

и спасување. 
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o   
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Сите наведени одговорнисти и предвидени активнсоти за Спечување на хаварии и 

реагирање во итни ситуации, се детално прикажани во документите изготвени 

според потребите на ДПП Диме доо Скопје изготвени во мај 2014 год. и тоа: 

1. Проценка на загрозеност од природни непогоди и други несреќи; 

2. План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи; 

3. Правилник за заштита од пожари и експолозии; 

4. Елаборат за против пожарна заштита. 
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 XIV. Ремедијација, престанок со работа, повторно започнување со работа и 

грижа по престанокот на активностите 

Под делумен престанок со работа се подразбира престанување со работа на дел од 

активностите во инсталацијата. Под времен престанок на работа се подразбира 

престанување со работа во времетрање подолго од една година. Престанување со 

работа на дел од активностите (делумен престанок со работа) во инсталацијата за 

преработка на леб и двопек технички е изводливо, но реално гледано не постои 

причина за престанување со работа. Во случај на делумен престанок со работа, 

објектите каде е сместена опремата, ќе се преадаптираат за друга на намена. 

Опремата ќе е отстранета од објектите и со неа се постапува во зависност од 

нивната функционалност. Доколку опремата е сеуште функционална ќе биде 

преместена на друга соодветна локација за таа намена. Доколку е надвор од 

функција, во зависност од материјалот од кој е изработена ќе биде селектирана и 

продадена како секундарна суровина. Залихите од сировините во магацин би се 

испразниле со продавање. Со оглед на карактерот на поголемиот дел од готовите 

производи не се акумулираат залихи (дневни производи). Останатите производи 

кои се со подолг рок на траење би се испразниле со продавање. Во компанијата е 

воспоставена процедура за набавка на суровини и материјали за пакување која 

оневозможува акомулирање на големи залихи. 

Производството се реализира врз база на дневни нарачки со што се оневозможува 

акумулирање на големи залихи на готов производ. ЦЕЛОСЕН ИЛИ ДЕЛУМЕН 

ПРЕСТАНОК СО РАБОТА Успешното дислоцирање и минимизирање на 

влијанијата врз животната средина во случај на престанок со работа би се одвивал 

во следниве фази: • Дислокација на суровините и крајните производи, • 

Дислокација на процесната опрема • Дислокација на објектите или нивна 

пренамена, и • Повторно доведување на локацијата до состојба погодна за друга 

намена. Под целосен престанок со работа се подразбира престанување со работа на 

целата инсталација. Во случај на целосен престанок со работа, објектите каде е 

сместена опремата ќе се испразнат и во зависност од функционалноста на опремата 

истата или ќе се продаде за повторна употреба за иста намена или ќе се селектира и 

ќе се продаде како секундарна суровина. Исто така, сите материјали кои можат да 

се искористат, ќе се продадат за соодветната намена. Градежниот шут од објектите 
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ќе се одложи на депонија за градежен шут или на локација одредена од локалната 

самоуправа. План за целосен или делумен престанок со работа и грижа по 

затварањето Известување Сто и дваесет (120) дена пред предвидениот престанок со 

работа, ДПП Диме ќе достави писмено известување за планираниот престанок 

заедно со ажурираниот План. Контрола на влијанието на суровините, помошните 

материјали и производите Со планот за целосен или делумен престанок со работа и 

грижа по затварањето се претпоставува дека периодот на затварање (делумен или 

целосен) би бил однапред познат. За таа цел, во случај на престанок со работа, 

менаџментот ќе направи преглед на суровините, помошните материјали и 

производи во објектот кои ќе престанат со работа. Прегледот ќе се направи со цел 

да се дефинираат складираните количини и ќе се направи план за нивно 

управување до затварање, се со цел тие да бидат минимизирани или целосно 

исцрпени. 

Делумно затварање. Во случај на делумно затварање на објектите во 

Индустрискиот Комплекс Пекара, овој План предвидува: • Раководството да 

направи контрола на сите суровини, репроматеријали или производи кои се 

користат во објектите кои ќе се затвараат, да направи нивна листа со расположливи 

количини и да даде налог за набавка на оние количини и материјали кои се 

неопходни за преостанатиот дел од рабоатат,  

• Раководителот на службата за одржување ќе ги искалкулира и ќе направи листа 

на сите суровини и помошни материјали до денот на престанок со работа. 

Непотрошените суровини и помошни материјали кои можат да се искористат во 

производството ќе се употребат се до затварање на објектите, а доколку останат 

одредени количини истите ќе се складираат привремено во објектите кои 

ќепродолжат со работа се додека не се предадат на други компании кои понатаму 

со нив ќе постапуваат.  

• Редовно ќе се ажурира листата на компании кои ќе можат да ги откупат 

останатите суровини. Целосно затварање Во случај на целосно затварање на 

објектите во ДПП Диме со овој План се превидува :  

- Раководството да направи преглед на сите суровини, репро материјали или 

производи кои се потребни за функционирање на објектите ќе направи 

нивна листа на расположливи количини и ќе издаде налог за набавка на оние 
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количини кои се неопходни за преостанатиот период од работата на 

Инсталацијата,  

- Раководителот на службата за одржување ќе искалкулира и ќе направи листа 

на останатите количини на суровини кои до денот на престанок со работа ќе 

треба да се употребат. Доколку остане одредена количина од некаков вид на 

суровина истата ќе се продаде или предаде на компанија која позната со нив 

ќе постапува на соодветен начин.  

- Редовно се ажурира листата на компании на кои ќе може да им се понудат 

сите заостанати (непотрошени) материјали,  

- Редовно се ажурира листата на компании на кои ќе може да ја откупат 

суровината и готовиот производ. Планирано расчистување и чистење на 

градби и технички постројки Опрема и возен парк Доколку опремата и 

машинеријата се сеуште функционални ќе бидат преместени на соодветна 

локација за таа намена. При делумно затварање, односно затварање на дел 

од инсталацијата, опремата која е функционална ќе се премести на дел од 

локацијата која работи и доколу истата е соодветна ќе се употребува на таа 

локација. Доколку истата не е соодветна привремено ќе се складира се до 

нејзино предавање или продавање на друга компанија која ќе ја користи за 

своја намена. Доколку опремата е надвор од функција во зависност од 

материјалот од кој е изработена ќе се селектира и продаде како секундарна 

суровина. Со искористената електрична и елетронска опрема ќе се 

постапува во согласност со Законот за управување со отпад и Законот за 

управување со електрична и електронска опрема и отпадна електрична и 

електронска опрема. Објекти Објектите со кои располага ДПП Диме се 

изградени со неопходната инфраструктура специјално намената за 

основната дејност која ја обавува комплексот. Градежниот отпад од цврста 

градба би бил одложен на депонија за цврсти материјали. При дислоцирање 

на дел од материјалите кои може повторно да се искористат ќе бидат 

демонтирани и дислоцирани. Металната конструкција би била демонтирана 

и продадена како секундарна суровина. Операторот ќе се погрижи отпадот 

што нема да се продаде, безбедно да биде одложен на депонија по претходна 

консултација со надлежниот орган. Одржливост и проверка на Планот Во 
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текот на оперативниот живот на ДПП Диме , Планот за целосен или делумен 

престанок со работа и грижа по затварањето ќе се преиспитува во зависност 

од потребите и измените кои ќе се направат на локацијата како и со промена 

на законската регулатива. Планот ќе се ажурира со секоја измена и со секое 

ново истражување за можно загадување, како и истражувања за можни 

ризици кои ќе произлезат од активноста на работата на ДПП Диме. 

Пренамена на локацијата ДПП Диме се наоѓа во Општината Бутел, и 

доколку дојде до затварање на инсталацијата, локацијата ќе може да се 

пренамени за друга намаена согласно ГУП по претходно доведување во 

задоволително ниво на земјиштето. Доколку се утврди контаминација на 

површините ќе се превземат сите неопходни мерки кои прозлегуваат од 

Законот за управување со отпад, Законот за животна средина и 

Правилниците кои ја уредуваат материјата за постапување со посебни 

видови на отпад. 
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Прилози  

Попорецизно дефинирање на прилозите кои се дадени цво барањето за БЕИД за 

ДПП ДИМЕ ДОО СКОПЈЕ 

Прилог бр. 1 Тековна состојба, Се однесува на поглавје   I.ОПШТИ 

ИНФОРМАЦИИ како доказ за наведените податоци 

Прилог бр. 2 Имотен Лист Се однесува на поглавје I.ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

како доказ за наведените податоци 

Прилог бр. 3 Договор за подигање на стар бајат леб и др. пекарски производи  Се 

однесува на поглавје V ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД како доказ за безбедно управување 

со отпадите. 

Прилог бр. 4 Извештај од физичко хемиска анализа на отпадна вода, Се однесува на 

поглавје VІІ. ЕМИСИИ ВО ПОВРШИНСКИТЕ ВОДИ И КАНАЛИЗАЦИЈА како 

доказ за карактиериситките на отпадната вода од ДПП Диме 

Прилог бр. 5 Потврда за превземање на отпадни гуми, Се однесува на поглавје V 

ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД како доказ за одржливо управување со отпадните гуми 
Прилог бр. 6 Договор за подигање на отпадна електронска и електрична опрема, 

отпадни батерии и акумулатори, Се однесува на поглавје V ЦВРСТ И ТЕЧЕН 

ОТПАД како доказ за одржливо управување со отпадните опасни материи 

Прилог бр. 7 Договор откуп на отпадни суровини, Се однесува на поглавје V 

ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД како доказ за одржливо управување со отпадните опасни 

материи 
Прилог бр. 8 Договор за подигање на отпадни масла, Се однесува на поглавје V 

ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД како доказ за одржливо управување со отпадните опасни 

материи 
Прилог бр. 9 Извештаи од мерење на бучава и ПМ 10, Се однесува на поглавје X. 

БУЧАВА, ВИБРАЦИИ И НЕЈОНИЗИРАЧКО ЗРАЧЕЊЕ и VI.1.3. Фугитивни и 

потенцијални емисии, како доказ за ниското ниво на загадувачки материи кои се 

емитираат во воздухот односно ниското ниво на бучава 

Прилог бр. 10 Договор вода и одвод , Се однесува на поглавје VІІ. ЕМИСИИ ВО 

ПОВРШИНСКИТЕ ВОДИ И КАНАЛИЗАЦИЈА како доказ за карактиериситките на 

отпадната вода од ДПП Диме 
Прилог бр. 11 Потврда за извршен инспекцисни надзор над громранска заштита, Се 

однесува на поглавје XIII. СПРЕЧУВАЊЕ ХАВАРИИ И РЕАГИРАЊЕ ВО ИТНИ 

СЛУЧАИ 
Прилог бр. 12 Сертификат за имплементиран стандард ИСО 22000:2005, Се 

однесува на поглавје XIII. СПРЕЧУВАЊЕ ХАВАРИИ И РЕАГИРАЊЕ ВО ИТНИ 

СЛУЧАИ 
Прилог бр. 13 Список на возен парк, Се однесува на поглавје IV СУРОВИНИ И 

ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ И ЕНЕРГИИ УПОТРЕБЕНИ ИЛИ ПРОИЗВЕДЕНИ 

ВО ИНСТАЛАЦИЈАТА 
Прилог бр. 14 Микролокација на Објектот, Се однесува на поглавје I.ОПШТИ 

ИНФОРМАЦИИ 
Прилог бр. 15 Макролокација на објектот, Се однесува на поглавје 
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Прилог бр. 16 Графички приказа на мелницата и пекарата, Се однесува на поглавје 
II.1. ОПИС НА ТЕХНОЛОШКИТЕ ПРОЦЕСИ 
Прилог бр. 17 Договор за ДДД заштита, Се однесува на поглавје XIII. 

СПРЕЧУВАЊЕ ХАВАРИИ И РЕАГИРАЊЕ ВО ИТНИ СЛУЧАИ 
Прилог бр. 18 Безбедносни карактеристики на средствата за одржување на хигиена, 
Се однесува на поглавје IV СУРОВИНИ И ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ И 

ЕНЕРГИИ УПОТРЕБЕНИ ИЛИ ПРОИЗВЕДЕНИ ВО ИНСТАЛАЦИЈАТА 
Прилог бр. 19 Сметка ел. енергија, Се однесува на поглавје, IV СУРОВИНИ И 

ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ И ЕНЕРГИИ УПОТРЕБЕНИ ИЛИ ПРОИЗВЕДЕНИ 

ВО ИНСТАЛАЦИЈАТА 
Прилог бр. 20 Сметка за потрошена вода, Се однесува на поглавје IV СУРОВИНИ И 

ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ И ЕНЕРГИИ УПОТРЕБЕНИ ИЛИ ПРОИЗВЕДЕНИ 

ВО ИНСТАЛАЦИЈАТА како доказ за коритење на вода од ЈП Водовод и 

Канализација 
Прилог бр. 21 Договор за одржување на трафостаница, Се однесува на поглавје XIII. 

СПРЕЧУВАЊЕ ХАВАРИИ И РЕАГИРАЊЕ ВО ИТНИ СЛУЧАИ 
Прилог бр. 22 Договор за превземање на отпадот од пакување, Се однесува на 

поглавје V ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД како доказ за одржливо управување со 

отпадните материи 

Прилог бр. 23 Регулациона и процесна шема за погонот Мелница, Се однесува на 

поглавје II.1. ОПИС НА ТЕХНОЛОШКИТЕ ПРОЦЕСИ 

Прилог бр. 24 Бебзедносни карактеристики на фреонот, Се однесува на поглавје IV 

СУРОВИНИ И ПОМОШНИ МАТЕРИЈАЛИ И ЕНЕРГИИ УПОТРЕБЕНИ ИЛИ 

ПРОИЗВЕДЕНИ ВО ИНСТАЛАЦИЈАТА 
 


